
 

 

Vad är Scrum? 
Scrum är metod för att hantera projekt inom exempelvis mjukvarubranschen. Mindre 
projektteam på 5-9 personer delar upp sitt arbete i mindre projekt på ca en månad där 
man löser ett begränsat antal arbetsuppgifter. Där traditionella metoder fokuserar på att 
hålla planen, inriktar sig scrum på att hela tiden leverera affärsvärde. 
 
Scrum är en rugby-term för den täta axel-mot-axel-formation ett rugbylag intar för att 
gemensamt pressa bollen framåt. 
 
Metoden fokuserar framförallt på vad som ska utvecklas, snarare än hur man rent 
praktiskt genomför projektet. Den kännetecknas av:  

• Ett kontinuerligt lärande  
• Teamet eliminerar slöseri  
• Snabba leveranser  
• Sena beslut  
• Lokalt ansvar  
• Teamet bygger in kvalitet  
• Helhetssyn snarare än detaljnivå  

Vem har nytta av Scrum? 
Scrum används idag av hundratals företag världen runt. Metoden har hjälpt företag som 
Google, Microsoft, Oracle, IBM, Yahoo och Adobe.  
Vi vågar påstå att man kan ha nytta av ett scrum-perspektiv i de flesta projekt, stora som 
små. 
 
 
Målet med Scrum 
Målet med Scrum är att få en effektivare organisation och samtidigt en ökad motivation 
och handlingskraft hos medarbetarna. Kommunikationen förbättras också mellan 
beställaren och leverantören. 
 
 
Hur genomförs Scrum? 
 
Scrum basics 
Vi kan erbjuda en introduktion i metoden som innebär att ni efter den dagen sedan kan 
själva börja arbeta med Scrum. 
 
Scrum coaching 
Har börjat med Scrum men inte fått ut det ni trodde eller vill? Ledarskapscentrum kan 
erbjuda coachning och vägledning i hur man kan använda Scrum för att generera mer 
affärsnytta. Utbildning och stöd i att använda agila metoder för att skapa produktivitet. 
 
Scrum master 
Vi kan erbjuda Scrum Masters som kan hjälpa er på plats och styra projekt som drivs 
enligt metoden. 



 

 

 
 
Mer om Scrum 
Scrum är en metod som urprungligen kommer från Lean Development. Lean 
Development är ett koncept med ursprung på Toyota. Leankonceptet utvecklades först 
inom biltillverkningen i form av Lean Production, men spred sig till alla delar av Toyota 
och andra företag och organisationer.Termen Scrum kommer från en studie av Takeuchi 
and Nonaka från 1986 som publicerades i Harvard Business Review och är en term som 
urspunglingen kommer från rugby. 
 
Scrum är en enkel stomme för att organisera team och producera mera och med högre 
kvalitet. Scrum tillåter teamet att själva bestämma hur mycket de klarar av att producera 
under en viss tidsram och hur de ska organisera och lägga upp arbetet på bästa sätt. 
Därför blir också arbetet mer motiverande och roligt för medarbetaren.  
 
Fokus är på affärsnytta samt att förbättra användbarheten på det som levereras, och 
ökar därmed intäkterna.  
 
Scrum är designat för skiftande förutsättningar under en utvecklingsprocess i korta 
återkommande intervaller. Scrum tillåter teamet att prioritera kundens behov och 
anpassa produkten i realtid. I och med detta levererar Scrum en ökad 
kundtillfredsställelse samtidigt som man eliminerar slöseri. 

 


